exceptioni non habitorum non receptorum et non numeratorum dictorum fiorenorum  

et om ni a lii ju r i  per quod in contrarium me tueri possem: Promittens vobis dicto 

nomine de ipsis fiorenis et ipsos expendere bona fide et sine fraude in ipso opere et 

bonam et ydoneam  cautionem de ipsis facere vel a lii cui de jure dicta ratio fieri

(*) d ei Professori del disegno in Liguria dalle or ig in i a l secolo X V I , voi, IV, Genova, 1876,
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francisci pro animabus tam uxoris prediate quam viri et 

suorum ( i ) .

F die X X IIII  

G  die X X V

A  die X X V I .  Anniversarium domine Eliane pelegrine 

prò qua domina Orieta de Grimaldis mater ipsius dedit 

conventui libras, c . x .  et multa alia beneficia fecit fra

tribus propter que Guardianus de consilio discretorum 

et assensu totius conventus assignavit sibi quolibet die 

in perpetuum unam missam, ac ordinavit et concessit 

quod in die obitus sui sive xxvi die martii cantetur 

missa de mortuis et die ^ x v  cantentur vesperi m ortuorum.

debet et debebit: alioquin penain dupli dicte quantitatis cum omnibus dampnis (sic) 

interesse et expensis que propterea fierent vobis dicto nomine stipulantibus dare et 

solvere promitto:] Ratis manentibus supradittis et proinde et ad sic observandum  

omnia bona mea vobis dicto nomine pignori obligo liabita et habenda —  Actum  

lanue in Sacristia Ecclesie Ianuensis: Anno Domin. N ativ. m illesim o C C C X 111 
Indictione X  die X X V  A ugusti circa terciam: presentibus testibus presbitero Iacobo  

de M ontogio de Rapallo sacrista Ecclesie Ianuensis et presbitero Bevioto Cappellano 

in Ecclesia Ianuensi prò Domino Imperatore » (Atti del Not. Leonardo di Ga- 

ribaldo —  Notul. 1313, 18).

Un fatto curioso, che non so se sia stato rilevato, si è la coincidenza della 

data di questo atto con quella della morte dell’ Imperatore accaduta li 24 agosto, 

cioè il giorno prima che si stipulasse tale instrumento.

Distrutta in seguito la chiesa dei Francescani, i monumenti in essa deposti 

andarono dispersi, e fra questi quello della regina Margherita senza che più 

se ne avesse alcuna notizia. Devesi quindi grande lode al dotto comm. Varni, 

il quale non è molti anni ne scopriva una parte, cioò il basso rilievo, fra molti 

altri avanzi provenienti dalla suddetta chiesa nella Villa Brignole a Voltri. E 

di questa scoperta oltremodo soddisfatto dava parte all’ Alizeri con sua lettera 

delli 6 giugno 1874, pubblicata nel voi. I del Giornale L ig u stico , e riferita in